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 میلاد حاتمی 
توبه حقیقی کرده است

باشگاه خبرنگاران: وکیل میلاد حاتمی گفت: 
میلاد حاتمی توبه حقیقی کرده و نادم است. هنوز 
رای قطی محکومیت برای حـــاتمی صادر نشده 
است. رسول کوهپایه زاده افزود: آنچه از محتوای 
اظهارات موکل استنباط می شود صداقت و ندامت 
متهم است؛ همکاری گسترده او با ضابطان و 
مراجع در کشف جرم و سایر مجرمان در مرحله 
تحقیقات نشان دهنده همین صداقت، ندامت و 
توبه حقیقی است که مطابق مقررات موضوعه از 
موجبات تخفیف و تعلیق مجازات است. موکل 
من صرفا در مظان اتهام بوده و مطابق با مقررات 
و قوانین موضوعه تحقیقات مقدماتی به صورت 
محرمانه انجام می شود؛ اشخاصی که در جریان این 

تحقیقات هستند موظف به حفظ اسرارند.

افزایش دو برابری سهمیه اربعین 
ایسنا: معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
تهران از احتمال افزایش سهمیه این استان در 
اربعین از ۴۰۰۰ به ۸۰۰۰ نفر خبر داد. گودرزی  
افزود: با رایزنی های صورت گرفته ظاهرا دولت عراق 
با اعزام ۶۰ هزار نفر زائر ایرانی برای مراسم اربعین 
موافقت کرده است. رسما مطلبی در این خصوص 
به ستاد اربعین استان از سوی ستاد اربعین کشور 
اعلام نشده است و لذا سهمیه استان تهران فعلا 
همان ۴۰۰۰ نفر در قالب اعزام موکب داران تعیین 
شده است. فعالیت ستاد اربعین استان تهران 
همچون سالیان گذشته و طبق دستور ستاد اربعین 
کشور در شهر نجف خواهد بود و موکب داران استان 

تهران نیز در این شهر استقرار خواهد داشت.

تسهیلات ویژه سازمان وظیفه 
ایلنا: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: 
به کلیه مشمولان فارغ التحصیل مقاطع تحصیلی 
دیپلم و بالاتر که در سال ۱۳۹۹ فارغ التحصیل 
شده و در مراکز دانشگاهی در مقاطع بالاتر پذیرفته 
شده اند تا پایان مهرماه مهلت داده شده تا نسبت به 
تعییین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند. 
سردار تقی مهری افزود: کلیه مشمولان دیپلم فارغ 
التحصیل خرداد تا شهریور ماه سال ۱۳۹۹ که 
برابر ضوابط قانونی در دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی مجاز با آزمون یا بدون آزمون در نیمسال اول 
سال ۱۴۰۰ )مهرماه( پذیرفته شده اند تا ۳۰ مهر 
ماه ۱۴۰۰ مهلت داده می شود تا نسبت به ثبت نام 
اقدام و یا در صورت عدم تمایل به ادامه تحصیل 
نسبت به تعیین تکلیف خدمتی خود از طریق دفاتر 

پلیس۱۰+ اقدام کنند.

بزرگراهی که بن بست است
فارس: عضو شورای شهر تهــران توضیحاتی 
درباره سرانجام پروژه ۲۵ ساله شهید بروجردی در 
تهران و موانع پیش روی این پروژه ارائه داد. ناصر 
امانی با اشاره به اینکه تملک ملکی مزروعی در 
مسیر این پروژه یکی از موانع افتتاح نشدن بزرگراه 
شهید بروجردی است که کمیسیون ماده ۵ با طرح 
تملک آن موافقت نکرده و امیدواریم اقدامات لازم 
به زودی در این راستا انجام شود. بنابراین افتتاح 
کنونی این پروژه مشکلات تردد شهروندان را حل 
نمی کند و بزرگراه زیرسطحی کار شده و شبیه 
بزرگراه امام علی است لذا شهروندان باید از پل 
روگذر تردد کنند ولی دسترسی محلی در این 

راستا پیش بینی نشده است. 

آغاز واکسیناسیون سربازان 
آرمان ملی: نماینده تهران در مجلس از آغاز 
واکسیناسیون سربازان از هفته آینده خبر داد. علی 
خضریان در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»با عنایت به اهمیت سلامت جوانانی که به سربازی  
اعزام می شوند و اجتماع غیرقابل انکار سربازان 
در تامین  امنیت  کشور، طی روزهای گذشته از 
وزارت بهداشت و ستاد کل نیروهای مسلح پیگیر  
واکسیناسیون سربازان  بودم؛ مطلع شدم این مهم 
برای ۴۰۰هزار نفر از هفته آینده آغاز خواهد شد.«  

استفاده از ظرفیت  طب ایرانی 
آرمان ملی: مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به تاکید اسناد بالادستی کشور، توسعه منطقی 
و روشمند و استفاده تلفیقی از ظرفیت های طب 
ایرانی در نظام سلامــت را دغدغه این وزارتخانه 
دانست. نفیسه حسینی یکتا با اشاره به شیوع کرونا 
و اثرات این بحران بر کشور، استفاده از ظرفیت 
طب سنتی ایرانی به شکل منطقی و عالمانه را 
در این زمینه کمک کننده دانست و گفت: تدوین 
دستورالعمل طب ایرانی در کووید ۱۹ که مورد 
تایید کمیته علمی کشوری این بیماری است، 
نمودی از استفاده منطقی و علمی در طب سنتی 

ایران برای کمک به بیماران کرونایی است.

پیش ثبت نام سفر اربعین از امروز 
آرمان ملی: پیش ثبت نام اعـــزام به اربعین 
حسینــی از صبح امروز )دوشنبه( به صورت 
غیرحضــوری از طریق سامانه سماح به نشانی 
samah.haj.ir آغاز می شود. افرادی که فاقد 
بیماری زمینه ای و هر دو دوز واکسن کرونا را تزریق 
کرده باشند و با توجه به بسته بودن مرزهای زمینی 
صرفا مجاز به تشرف از طریق هوایی خواهند بود؛ 
مضافا اینکه داشتن گواهی نتیجه منفی آزمایش 
PCR برای مسافرت مورد نیاز است.  استعلام های 
لازم برای اخذ تایید تزریق دو دوز واکسن کرونا از 

طریق وزارت بهداشت انجام می شود.

چند روزی بیشتر تا اول مهر نمانده و مانند همیشه بوی ماه مهر و 
مدرسه در فضای کوچه ها و خیابان ها پیچیده است، البته دو سالی است 
که مهرماه رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است و بیشتر از همیشه بوی 
مهر از داخل خانه ها می آید تا از داخل مدارس. والدین، دانش آموزان و 
آموزش و پرورش به بلاتکلیفی دچار شده اند ، تمام گزینه های بازگشایی 
فیزیکی مدارس منوط به رفتار ویروس کروناست، مبرهن است سلامت 
دانش آموزان اولویت بوده و نمی توان تا اطمینان خاطرکافی پیدا کرد، 
سلامت آنها را به خطر انداخت، لذا سال تحصیلی پیش رو با ترکیبی از 
آموزش های حضوری و مجازی شروع خواهد شد و دانش آموزان مانند 
سال قبل با حضور در کلاس های مجازی مدارس خود را تشکیل می دهند. 
هرگونه آموزش غیرحضوری مانند مدرسه تلویزیونی یا بسته های آموزشی 
یا استفاده از فضای مجازی شرایط بهره برداری خاص و منحصربه فردی 
دارد و به هیچ عنوان جایگزین مدرسه نمی شود. بر اساس یافته های 
پژوهش دوسوم دانش آموزان، آموزش های تلویزیونی را دیده اند، به دلیل 
عدم تعامل مدرسه تلویزیونی با دانش آموز و ولی او، ناتوانی در عدم امکان 
ارزشیابی موثر و ارائه بازخورد نقاط مثبت و منفی در فرایند یادگیری، باعث 
گردید تا این جعبه جادویی در حد متوسط بتواند انتظارات را برآورده کند 
و متاسفانه قول دوساله مسئولان تلویزیون مبنی بر برطرف کردن خلأهای 
موجود نیز عملی نشد. بدون تعارف باید گفت اکثر معلمان و دانش آموزان 
برای برقراری ارتباط دو سویه پیش از راه اندازی شبکه آموزشی شاد، از 
پیام رسان های واتساپ و تلگرام استفاده می کردند و اکنون به »شاد« کوچ 
کرده اند، زیرا امکان استفاده مکرر دانش آموز از محتواهای بارگذاری شده، 
عدم نیاز به فیلترشکن، کاربری آسان، ارسال و دریافت فایل های صوتی، 
ارزشیابی آن لاین و...در شبکه مجازی شاد فراهم شده است و به شرط 
بهسازی زیرساخت ها و نیز تمهید وسایل هوشمند، برتری قابل توجهی 
نسبت به تلویزیون دارد. - فرستادن بسته های آموزشی به منازل دانش 
آموزان در مناطق محروم اقدام پسندیده ای است اما این نوع آموزش 
فقط در بازه زمانی کوتاه موثر است و نمی توان ادعا کرد با تهیه و ارسال 
بسته های خودآموز آموزشی، دانش آموز در کلاس درس حاضر شده و 
مفاهیم آموزشی را فراگرفته است، زیرا در مناطق محروم، والدین سواد 
موثر ندارند که بتوانند همراه فرزند خود در قطار آموزش مسافر شوند. -در 
خانه ماندن طولانی دانش آموزان یک چالش است، نکته ای که اکثرا از آن 
غفلت می کنیم، نقش تعاملات اجتماعی و گروه همسالان در امر یادگیری 
است. - برای پدرومادرها سخت خواهد بود که فرزندشان خصوصاً کلاس 
اولی ها هیچ درک واقعی از کلمه مدرسه ندارند، پیشنهاد می شود در این 
چند روز باقیمانده همراه فرزند خود در محیط مدرسه حاضر شوید، اجازه 
دهید فرزندتان از سرویس بهداشتی مدرسه استفاده کند، اجازه دهید با 
در و دیوار مدرسه آشنا شده و با محیط دوست شود، پیشنهاد می شود 
شرایطی فراهم شود تا با رعایت تمام دستورات بهداشتی، دانش آموزانی که 
دو سال قبل کلاس اول بوده اند، با فرزند شما دیدار داشته باشد تا با انتقال 
تجارب کودکانه اش، فرزند شما چهره واقعی از مدرسه را در ذهن خود 
ترسیم کرده تا برای ورود به مرحله جدیدی از زندگی آماده شود. - اجازه 
دهید دانش آموز با همان لباس راحتی خانه جلو تلویزیون یا سرکلاس 
مجازی حاضر شود، استفاده از لباس فرم به بهانه جدی شدن آموزش و یا 
ترویج نظم و انضباط و... برداشت آزادی از نوعی تفکر خاص است که هدف 
غایی اش برابر سازی آموزش بوده و نمونه معیوب آن را در کشورهای مدعی 
می بینیم، پس راحتی فرزند خود را فدای بخشنامه های ارسالی ما نکنید. - 
برطرف کردن عوامل حواس پرتی دانش آموز در خانه، اقدام ارزنده ای است 
اما به نظر می رسد ایجاد محیط آرام با حذف علاقه مندی های فرزندتان، در 
دراز مدت موثر نخواهد بود، پیشنهاد می شود به دانش آموز حق انتخاب 
بدهیم تا همراه اسباب بازی های خود در کلاس درس شرکت کند، رعایت 
این نکته باعث امنیت ذهنی فرزندان خواهد شد. - با شروع سال تحصیلی 
جدید ضرورت دارد والدین نیز تغییراتی را در شیوه زندگی خود شروع 
کنند و به عنوان یک حامی و در عین حال مشوق کنار فرزند خود باشند، 
به دلیل شناخت جامعی که از فرزند خود دارید، می توانید محیط فیزیکی 
مدرسه مجازی را ساکت و مطلوب سازید. -تلفیق بازی، نمایش، کارهای 
دستی و... با فرایند یادگیری هنری است که والدین می توانند در قالب 
نمایش آن را عملی کنند و لحظات شیرینی را در خانه بسازند، به طور 
مثال برخی از مهارت های نهادینه شده در والدین، می تواند موضوع 
نمایش شود یا با کمک فرزندتان و دیگر اعضای خانواده، می توانید مفاهیم 
ساده کتب درسی را به صورت تئاتر آموزش دهیم.)البته تمام این توصیه 
ها با هماهنگی معلم شدنی است.( -  یکی از والدین مسئولیت آموزش را 
بر عهده بگیرد تا دانش آموز دچار تعدد تصمیم گیرندگان و سردرگرمی 
نشود، بقیه اعضا خانواده نیز می توانند نقش های موازی و فرعی دیگری 
را ایفا کنند. - مطمئناً مادران در کلاس های مجازی، نمره قابل قبولی را 
گرفتند اما توصیه می شود به جای فرزندان خود در کلاس های مجازی 
شرکت نکنند بلکه همراه فرزند خود و به عنوان دستیار معلم، حضور 

مشترک و موثر داشته باشیم.

روزهای بدون مدرسه

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اضافه حقوق

لطفا پیگیر افزایش حقوق کارکنان اداری دادگستری باشید 
که دریافت حقوق کمتری نسبت به سایر ادارات دولتی دارند. 
اکثر کارمندان اداری حقوق دریافتی ۴ میلیونی دارند. لطفا 

مسئولان در این مورد رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

یارانه معیشتی
هر ماه برای ما یارانه معیشتی واریز می شد اما این ماه واریز 
نشده است، من کارگر هستم و حقوق ثابت هم ندارم. پس چرا 

نباید یارانه معیشتی برایم واریز شود.
یک شهروند از تهران 

مشکلات آب شهری
چند سالی است که آب شهری در روستای سیاه اسطلخ 
)لولمان(  صومعه سرا در فصل تابستان با مشکلات فراوانی 
روبه رو است و در طی روز نزدیک به چندین ساعت در روز 
قطع می باشد و مشکلات زیادی را برای اهالی روستا در این 
اوضاع کرونا ایجاد کرده است. وقتی اعلام می  کنند که با وجود 
کرونا باید بهداشت را رعایت کنید، چطور با نبود آب و قطعی 
آن  باید نظافت خود و فرزندان را رعایت کنند. از مسئولان 
آب و فاضلاب استان گیلان  شهرستان صومعه سرا درخواست 

رسیدگی به این اوضاع را داریم .
صفایی از روستای سیاه اسطلخ

محمدرضا سیفی
 مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی 

و آموزش عشایر

یـادداشــت

 
     »آرمان ملی« تبعات پاییز خشک 1400 را بررسی می کند:     

نشانه های تغییرات اقلیمی در خشک ترین پاییز نیم قرن اخیر 
  شرایط 1۳ استان در خصوص بارش ها و تنش آبی حادتر خواهد بود

آرمان ملی: پس از اینکه ایران خشک ترین 
تابستان نیم قرن اخیر را تجربه کرد، حالا کارشناسان 
وضعیت پاییز را بدتر از تابستان می دانند و معتقدند 
که نباید دلخوش به پاییز ۱۴۰۰ برای بارش  باران بود. 
این موضوع را چند روز  پیش معاون شرکت مهندسی 
آب وفاضلاب کشور این موضوع را تایید کرد. آن طور 
که حمیدرضا کشفی خبر داده »پاییز امسال خشک تر 
از تابستان است و پیش بینی ها حاکی از این است که 
میزان بارش های پاییزی امسال زیر نرمال است.« 
سازمان هواشناسی نیز از بارش کمتر از نرمال در 
اکثر مناطق کشور طی پاییز ۱۴۰۰ خبر داده و گفته 
است: »شرایط ۱۳ استان در خصوص بارش ها حادتر 
خواهد بود.« این درحالی است که بیش از ۳۰۰ شهر 
کشور با تنش آبی روبه رو هستند و تغییرات اقلیمی 
موجب افزایش مشکلات اجتماعی و اقتصادی شده 
است، به نحوی که اولین تبعات این موضوع شامل 
کشاورزان و روستاییان و افزایش مهاجرت آنها و 
در نتیجه گسترش حاشیه نشینی و فقر خواهد شد. 
 سیاست های عجیب جبران خشکسالی 

عمق فاجعـــه بی آبــی در ایران، در سال های 
گذشته مسئولان را به سمت اجرای سیاست های 
عجیب وغریبی حرکت داده است؛ از انتقال آب و 
امید به بارورسازی ابرها در سال های گذشته تا حالا 
که برخی وجود منابع آب رویایی و قابل استفاده در 
عمق هزاران متری زمین امید دارند. هفته پیش وزیر 
جدید نیرو با این توضیح که منابع تامین آب باید 
متنوع شوند گفت که »علاوه بر تأمین آب از دریا 
که باید در دستور کار قرار داشته باشد، می توانیم از 
منابع »آب ژرف« استفاده کنیم که در شرق ایران در 
عمق دو تا سه هزار متری زمین می توان از آن استفاده 
کرد.« کارشناسان در کشورهای مختف برای آب ژرف 
نامیده تعریف های مختلفی ارائه دادند که تفاوت های 
جزئی بین آنها وجود دارد؛ حدودا به آب هایی که در 
عمق ۱۲۰۰ تا ۲۱۰۰ متر زمین وجود دارند آب ژرف 

می گویند و روی منابع آبی که در عمق بیشتری از 
زمین وجود دارد هم اسم »آب فراژرف« گذاشته شده 
است. اما مهدی معتق، محقق مرکز علوم تحقیقات 
زمین آلمان)GFZ( می گوید: »این بحرانی است که از 
همین حالا هم ایران در ابعاد چند صد متری زیر زمین 
با آن روبرو شده است، به شکلی دیگر برخی چاه ها با  
اعماق صدها متری هم دیگر به آب نمی رسند. ما 
باید این را در نظر داشته باشیم که الان در خیلی 
از دشت ها تقریبا به آب های نیمه عمیق  و عمیق 
رسیده ایم و مثلا در برخی مناطق دشت رفسنجان که 
در گذشته مردم در عمق ۵۰ متری آب می کشیدند 
الان باید از عمق ۳۰۰ تا ۴۰۰ متر آب برداشته شود. 
مطالعات معتبر انجام شده در دنیا  نشان می دهند که 
چاه های جدید و عمیق تر حفر شده لزوما در مناطق 
پر آب قرار ندارند و به همین جهت آنها  خشک شده اند 
و یا به زودی در معرض خشک شدن قرار می گیرند. 
شما این پدیده را در استان فارس،کرمان، مشهد و... 
به راحتی ملاحظه می کنید. با توجه به تجربیات ایران 
و دیگر کشورها مطمئن باشید که این نوع برنامه ها به 

جایی نمی رسند.«
 تبعات اجتماعی تداوم خشکسالی 

آن طور که مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 

سازمان هواشناسی گزارش داده که در گذشته برخی 
خشکسالی ها به طور محدود و بعضا گسترده ایران 
را دربرگرفته و باعث بروز خسارت های فراوان به 
محصولات کشاورزی و دامی مناطق روستایی شده 
و مهاجرت دسته جمعی روستاییان به شهرها را به 
دنبال داشته است. عباسعلی ولی، استاد مدیریت و 
کنترل بیابان هم معتقد است اینها از معمول ترین 
پیامدهای چنین اتفاقی است. البته چه کسی است 
نداند با افزایش مهاجرت سیل مشکلات دیگر به راه 
افتاده است. حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ یکی 
از عوارض این مهاجرت هاست که هزینه های بسیار 
سنگینی را بر جامعه و کشور تحمیل می کند. نتایج 
سرشماری ها نشان می دهد که برخی روستاهای 
کشور بر اثر این گونه خشکسالی ها خالی از سکنه 
شده اند.  وقوع خشکسالی های شدید و بلندمدت به 
ویژه در مناطق حساس و شکننده موجب واردآمدن 
ضررهای شدید اقتصادی و اجتماعی می شود. ولی 
ادامه می دهد: »خشکسالی سبب افزایش مهاجرت 
به سوی شهرها می شود و فقدان شغل در محل 
جدید موجب افزایش نرخ بیکاری در این شهرها و 
رواج مشاغل غیررسمی و زیرزمینی می شود که خود 

تاثیرات منفی اقتصادی و اجتماعی به همراه دارد.«

در شرایطی طرح صیانت از فضای مجازی در 
مجلس مسکوت مانده و در حال بررسی است، 
برخی از اپراتورها به استقبال این طرح رفته اند 
و با کاهش پهنای باند برخی از پلت فرم های 
خارجی، نظیر »اینستاگرام« روند کُندی آن را 
اجرایی کرده اند. هنوز هیچ مسئولی در این رابطه 
اعمال نظر نکرده، اما طبق تجربه و نظرسنجی 
»آرمان ملی« از میان 7۰۰ کاربر اینستاگرامی، 
7۱ درصد آنها اعلام کردند که سرعت اینترنت 
اینستاگرام شان به شدت کاهش سرعت داشته 
و ۲۹ درصد معتقد بودند که تغییری نداشته 
است. طبق گزارش های رسانه های دیگر، گویا 
شرکت های نظیر همراه اول نیز پهنای باند 
اینترنت را کاهش داده اند. همان هدفی که طرح 
صیانت دنبال می کند. در این میان برخی از 
شرکت های ارائه دهنده سرویس های اینترنتی 
مانند »های وب« دامنه های مربوط به کشور 
ارمنستان را فیلتر کرده اند، در شرایطی که بقیه 
اپراتورهای و شرکت های اینترنتی این موضوع 
را در دستور کار ندارند. یک مسئول در یکی از 
شرکت های اینترنی که نمی خواهد نامی از وی 
برده شود، در این رابطه می گوید: »طبق روال، 
شرکت های اینترنتی موظف به فیلتر دامنه های 
برخی از کشورها هستند، مثلا دامنه am در 
هیچ شرکتی به غیر از های وب فیلتر نیست، ولی 
ممکن است، شرکت دیگری در زمینه خدمات 
اینترنتی، دامنه های کشور دیگر را فیلتر کرده 
باشد که دسترسی به آن دامنه ها در این شرکت 

باز و آزاد باشد.« 
 اپراتورها، سریع تر از مجلس عمل کردند 
در این شرایط یک کارشناس آی تی معتقد 
است که برخی اپـــراتورهای به استقبال طرح 
صیانت از فضـــای مجــازی رفته اند و زمینه 
ذهنی جامعه را برای مسدود سازی پلت فرم ها 
 و سایت های خارجــی فـــراهــم می کند. 
کیوان بسطامی در ادامه صحبت هایش به اقدام 
اخیر گوگل اشــاره ای دارد و به »آرمان ملی«  
می گوید: »متاسفانه اقدام شرکت گوگل نیز 
راه را برای اجرای پرسرعت طرح صیانت باز 

می کند و این به  معنای نابودی میلیون ها کسب 
و کار اینترنتی است. متاسفانه اقدام نسنجیده 
گوگل بر خلاف شرایط اجتماعی ایران بود و 
این موضوع نگران کننده است. هنوز که طرح 
صیانت از فضای مجازی آغاز نشده ، برخی از 
اپراتورها به استقبال این طرح رفته اند و افزایش 
قیمت سرسام آور اینترنت و قطع و صل شدن 
آن، باعث گلایه بسیاری شده است.« او در ادامه 
می افزاید: »اگر ما به صورت داخلی  به ماجرا نگاه 
کنیم، شرکتی مانند همراه اول پروژه بزرگ تری 
را جلو می برد. اگر طرح صیانت اجرایی شود، 
روبیکا بسیار منفعت می برد. به همین دلیل 
همین به نظر می رسد که اپراتور همراه اول برای 
اجرای این طرح از دیگر اپراتورها مشتاق تر 

باشد.« 
 دلیل ورشکستگی پلتفرم های داخلی

این گفته ها در شرایطی از سوی این کارشناس 
بیان می شود که طی چند وقت اخیر بسیاری از 
پلت فرم های داخلی که قصد داشتند جایگزین 
اینستاگرام و تلگرام شوند، به دلیل مشکلات 
مالی و عدم حمایت مردم، به فعالیت های 
خود پایان داده اند و با فیلتر شدن تلگرام، فقط 
شرکت های ارائه دهنده فیلتر شکن به ثروت 
عظیمی دست یافتند، به نحوی که برخی از 
شرکت ها درآمد ماهیانه تا دو میلیارد تومان 
دارند. در این میان بسطامی معتقد است که 
»یکی از دلایل نگرانی از اجرایی کردن طرح 
صیانت و داخلی شدن خدمات این است که 
مجموعه های داخلی نشان  داده اند که عمدتا 
پاسخگو نیستند. این عدم پاسخگویی به این 
دلیل است که از حمایت هایی برخوردارند و 
پاسخگویی و شفافیت لازم را ندارند.نمونه 
این ماجرا هم همین اختلال هایی است که 
رخ می دهد. کاربر می داند که اگر در هریک از 
شبکه های مجازی مانند اینستاگرام، توئیتر یا هر 
پیام  رسان دیگری به مشکل بر بخورد می تواند با 
یک پیام این مشکل را برطرف کند چون این پیام 
رسان ها پاسخگو هستند. هر نوع اختلالی در هر 
جایی که رخ دهد سرویس دهنده ها باید مشکل 

را اعلام کنند تا کاربر در جریان قرار بگیرد. اما 
در ایران این عدم پاسخگویی و تفکیک مردم از 

مسئولان، بزرگ ترین دغدغه موجود است.« 
 حذف پلتفرم های ایرانی، اعلام جنگ نوین؟  
در این میان شرکت آمریکایی گوگل ظاهرا 
بر اساس تحریم های آمریکا، اپلیکیشن های 
ایرانی را از بازار دیجیتال اندروید حذف کرده و 
تهران این اقدام را »اعلام جنگ« خوانده است. 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ممنوعیت 
اپلیکیشن های ایرانی را محکوم کرده و گفته: 
»ادامه این رویه را نشانه آشکاری از اعلام جنگی 
نوین علیه دانش و محصولات فناورانه ایرانی 
می دانیم که همه ما ایرانیان را برای افزایش 
قدرت ملی در حوزه فضای مجازی مصمم تر 
می کند.« در بیانیه وزارت ارتباطات ایران گفته 
شده که »حذف برنامک  های )اپلیکیشن( موثر 
و پرکاربرد ایرانی نشان از کینه توزی با مردم 
ایران و اوج ناراحتی و نگرانی آنها از توسعه و 
کاربردی شدن کسب و کارها و پلت فرم های 
بومی ایرانی است.« این وزاتخانه وعده داده که 
از همه ظرفیت هایش برای حمایت از حقوق 
پلتفرم های ایرانی استفاده کند. اتفاقی مشابه 
نیز در سال ۲۰۱7 میلادی افتاد. در آن زمان 
محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات بود  
او هم وعده های مشابهی داد اما در نهایت 
به نتیجه ای عملی  نرسید.  سایت تخصصی 
آی تی ایران متن ایمیلی را منتشر کرده که 
می گوید شرکت گوگل برای مدیریت اپلیکیشن 
بلد فرستاده است. در این متن به بخش ۱۶.۵ 
توافقنامه سازندگان اپلیکیشن ها با گوگل اشاره 
شده که می گوید خدمات گوگل پلی تابع قوانین 
تحریمی آمریکا است. صبا ایده، شرکت صاحب 
اپلیکیشن های آپارات و فیلیمو هم می گوید 
ایمیل مشابهی دریافت کرده است. بهمن ماه 
۱۳۹۵ شرکت اپل اپلیکیشن های ایرانی را حذف 
کرد در حالی که چند ماه قبل آن اپ استور را 
به روی ایرانیان باز کرده بود و به نظر می  آمد 
که به تدریج در حال کاهش دادن بعضی از 

محدودیت هاست.

به بهانه حذف اپلیکیشن های داخلی از حساب اندروید گوگل، »آرمان ملی« بررسی می کند:

آغاز نامحسوس و خزنده طرح صیانت از فضای مجازی  

 لغو محدودیت های 
تردد شبانه 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از 
لغو محدودیت های تردد شبانه خبر داد. 
علیرضا رئیسی، افزود: هر محدودیتی 
ایجاد می شود برای حفظ سلامتی 
مردم است. اگر ممنوعیت شبانه ایجاد 
شده بود، برای این بود که دورهمی 
صـــورت نگیــرد و از انتشار ویروس 
جلوگیری کنیـــم. با توجه به بحث 
مهم واکسیناسیون و افزایش سرعت 
واکسیناسیون،  مــراکز شبانه روزی 
راه اندازی می شود و محدودیت شبانه 
لغو می شود. البته این لغو محدودیت 
به این معنی نیســـت که می توانند 
در دورهمی ها شــرکت  کنند، بلکه 
می توانند برای تزریق واکسن مراجعه 
کنند. لغو محدودیت های تردد شبانه 
به این معــنی نیست که با ترددهای 
غیرضروری، احتیـــاط های مربوط 
به فراگیری کرونا را کنار بگذاریم. از 
همــوطنانمان می خواهیــم که بجز 
در موارد ضروری و اموری مانند تزریق 

واکسن در خیابان ها تردد نکنند.

    طی یک ماه اخیر پهنای باند پلت فرم هایی نظیر اینستاگرام به شدت کاهش پیدا کرده است 
    یک کارشناس: برخی از اپراتورها، زودتر از مجلس طرح صیانت را آغاز کرده اند 

آرمان ملی- رها معیری: طی چند سال گذشته 
موضوع فیلترینگ و در یکی دو سال اخیر، 
کاهش حجم پهنای باند سایت ها و پلتفرم های 
خارجی در ایران داغ بوده و این موضوع با طرح 
صیانت از فضای مجازی به اوج خود رسیده 
است. همین موضوع سبب شده میلیون ها نفر 
که کســب و کارشـان در گرو سرعت اینترنت 
و دسترسی به پلـــت فـرم های خارجی نظیر 
اینستاگرام است، با دغدغه های جدی روبه رو 
شوند. اما در روزهایی کـــه سرعت اینترنت 
پلت فرم هایی نظیر اینستاگرام در کشور به 
شدت کاهش پیدا کرده، پلت فرم های داخلی 
آپارات، فیلیمو، بلد، طاقچه و ماسک از حساب 
گوگل حذف شدند و برخی این موضوع را آغاز 
جنگی نوین علیه دانش و محصولات فناورانه 
ایرانی و برخی دیگر اقدام متقابل در جهت 
پیشبرد طرح صیانت از فضای مجازی و اقدام 

متقابل شرکت گوگل می دانند.

واکسیناسیون  شرط 
بازگشایی مدارس نیست

سرپرست آموزش و پرورش گفت: 
هرچند واکسیناسیون دانش آموزان 
۱۲ تا ۱۸ سال در دستور کار است 
اما واکسیناسیون دانش آموزان شرط 
بازگشایی مدارس نیست، بلکه به هر 
میزان که بشود پروتکل ها را رعایت 
کرد، می توان مدارس را بازگشایی کرد. 
علیرضا کاظمی اظهار کرد: مسائل در 
سه بخش تقسیم بندی می شود؛ در 
حوزه نیروهای انسانی، بحث تامین از 
طریق نیروهای خرید خدمات و حق 
التدریس مهم است. بحث خدمتگزاران 
و نیروهای قرآنی، به کارگیری نیروهای 
دانشگاه فرهنگیان نیز باید بررسی 
شود. در بخش مالی و تجهیزاتی نیز 
بخش پاداش، حق التدریسی ها و فوق 
العاده ویژه، باید اولویت بندی شود. 
در حوزه تجهیزات نیز توزیع تبلت در 
مدارس باید در اولویت باشد. وی اصل 
تمرکززدایی را یک اصل مهم دانست 
و افزود: استان ها باید مانور بازگشایی 
را تدوین کنند. آغاز سال تحصیلی 
از اول مهرماه و بازگشایی در قالب 
الگوی تدوین شده خواهد بود. توجه 
به واکسیناسیون مخاطبان آموزش 

و پرورش نیز باید دردستور کار باشد.

 زبان آلمانی و فرانسه 
از پایه هفتم 

رئــیس سازمـــان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشی از ارائه آزمایشی 
زبان آلمانی و فرانسوی در کنار زبان 
 انگلـــیسی در پایه هفتم خبر داد. 
حسن ملکی از انتقال درس آمادگی 
دفاعی از پایه ۱۲ به پایه ۱۰ در ۶ رشته 
جدید شاخه کاردانش خبر داد و گفت: 
همچنین از مهر امسال شاهد اجرای 
آزمایشی دروس آلمانی و فرانسوی 
در کنار زبان انگلیسی در پایه هفتم 
خواهیم بود که دانش آموزان با توجه 
به علایق خود می توانند یکی از این 
زبان ها را انتخاب کنند. باید به سمت 
تامین معلمان مناسب برای آموزش 
زبان های آلمانی و فرانسوی برویم و 
هم  اکنون در این زمینه محدودیت 
داریم و شرایط برای تربیت معلمان 
فراهم نشده است. امسال در کنار کتاب 
زبان انگلیسی موجود کتاب مجزایی 
توسط گروه دیگری تالیف شده است 
که به صورت آزمایشی ارائه می شود 
و پیش از این برای کتاب مدیریت و 
آداب زندگی سیاست چند تالیفی را 

اجرا کرده بودیم.


